Совет депутатов Городского округа Серпухов
Московской области
____________________________________________________________________________
РЕШЕНИЕ
№ 6/68 от 14.02.2024
______________________________________
О ликвидации Контрольно-счетной палаты
городского округа Серпухов Московской области

В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей», Законом Московской области от 30.01.2023   № 1/2023-ОЗ «О преобразовании городского округа Протвино Московской области, городского округа Пущино Московской области и городского округа Серпухов Московской области, о статусе и установлении границы вновь образованного муниципального образования», Совет депутатов Городского округа Серпухов Московской области
решил:

1. Ликвидировать Контрольно-счетную палату городского округа Серпухов Московской области (ИНН: 5043044241, КПП: 504301001).
2. Создать ликвидационную комиссию по ликвидации Контрольно-счетной палаты городского округа Серпухов Московской области и утвердить ее состав (Приложение № 1).
3. Утвердить Положение о ликвидационной комиссии по ликвидации Контрольно-счетной палаты городского округа Серпухов Московской области (Приложение № 2).
4. Ликвидационной комиссии по ликвидации Контрольно-счетной палаты городского округа Серпухов Московской области выполнить в соответствии с законодательством Российской Федерации юридические и организационные мероприятия, связанные с ликвидацией Контрольно-счетной палаты городского округа Серпухов Московской области.
5. Настоящее решение вступает в силу с момента принятия.
6. Направить настоящее решение главе Городского округа Серпухов С.Н. Никитенко для подписания и официального опубликования (обнародования).
7. Контроль за выполнением данного решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по вопросам нормотворчества и организации депутатской деятельности, взаимодействию с общественными организациями и правоохранительными органами (Тихонов А. Ю.).

Председатель Совета депутатов
Городского округа Серпухов   							         М. А. Шульга

Глава Городского округа Серпухов 						     С. Н. Никитенко

Подписано главой Городского округа Серпухов
14.02.2024
	Приложение № 1
к решению Совета депутатов
Городского округа Серпухов
Московской области
от 14.02.2024 № 6/68

СОСТАВ
ликвидационной комиссии по ликвидации
Контрольно-счетной палаты
городского округа Серпухов Московской области

Крючихина Александра Владимировна - председатель ликвидационной комиссии;

Балукова Татьяна Викторовна - заместитель председателя ликвидационной комиссии;

Бондаренко Наталья Александровна - секретарь ликвидационной комиссии.

	Приложение № 2
к решению Совета депутатов
Городского округа Серпухов
Московской области
от 14.02.2024 № 6/68
[bookmark: _GoBack]

Положение
о ликвидационной комиссии по ликвидации
Контрольно-счетной палаты городского округа
Серпухов Московской области

1.	Общие положения

1.1.	Настоящее Положение определяет порядок формирования, статус, состав, функции и полномочия ликвидационной комиссии по ликвидации Контрольно-счетной палаты городского округа Серпухов Московской области (далее – ликвидационная комиссия), порядок созыва и проведения заседаний ликвидационной комиссии, порядок принятия и оформления решений ликвидационной комиссии.
1.2.	Целью создания ликвидационной комиссии является осуществление мероприятий, связанных с ликвидацией Контрольно-счетной палаты городского округа Серпухов Московской области (далее – Контрольно-счетная палата).
1.3.	Задачей ликвидационной комиссии является завершение деятельности Контрольно-счетной палаты.
1.4.	С момента назначения ликвидационной комиссии к ней переходят все полномочия, связанные с поддержанием деятельности Контрольно-счетной палаты в период ее ликвидации, и по управлению делами ликвидируемой Контрольно-счетной палаты.
1.5.	Состав ликвидационной комиссии формируется решением Совета депутатов Городского округа Серпухов Московской области.
1.6.	В своей деятельности ликвидационная комиссия руководствуется действующим законодательством и настоящим Положением.

2.	Компетенция ликвидационной комиссии

2.1.	Ликвидационная комиссия опубликовывает в средствах массовой информации, в которых опубликовываются данные о государственной регистрации юридического лица, сообщение о его ликвидации и о порядке и сроке заявления требований его кредиторами. Срок для предъявления требований кредиторами не может быть менее двух месяцев с момента опубликования сообщения о ликвидации Контрольно-счетной палаты.
2.2.	Ликвидационная комиссия от имени Контрольно-счетной палаты выступает в суде.
2.3.	Ликвидационная комиссия принимает меры к выявлению кредиторов и получению дебиторской задолженности, а также в письменной форме уведомляет кредиторов о ликвидации Контрольно-счетной палаты.
2.4.	По окончании срока для предъявления требований кредиторами ликвидационная комиссия составляет промежуточный ликвидационный баланс.
2.5.	Промежуточный ликвидационный баланс утверждается Советом депутатов Городского округа Серпухов Московской области.
2.6.	Выплаты кредиторам ликвидируемой Контрольно-счетной палаты денежных сумм производятся ликвидационной комиссией в соответствии со ст. 64 Гражданского кодекса Российской Федерации.
2.7.	После завершения расчетов с кредиторами ликвидационная комиссия составляет ликвидационный баланс, который утверждается Советом депутатов Городского округа Серпухов Московской области.
2.8.	Ликвидация Контрольно-счетной палаты считается завершенной после внесения об этом записи в Единый государственный реестр юридических лиц, в порядке, установленном Федеральным законом от 08.08.2001 № 129-ФЗ «О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных предпринимателей».

3.	Порядок работы ликвидационной комиссии

3.1.	Ликвидационная комиссия решает все вопросы на своих заседаниях, собираемых по мере необходимости.
3.2.	На заседаниях ликвидационной комиссии ведется протокол.
3.3.	Все заседания ликвидационной комиссии проводятся в очной форме.
3.4.	Председатель ликвидационной комиссии:
-         проводит заседания ликвидационной комиссии;
-	организует текущую работу ликвидационной комиссии;
-	без доверенности действует от имени ликвидационной комиссии;
-	дает поручения членам ликвидационной комиссии;
3.5.	В период временного отсутствия председателя ликвидационной комиссии полномочия председателя ликвидационной комиссии исполняет заместитель председателя ликвидационной комиссии.
3.6.	Секретарь ликвидационной комиссии:
-	ведет протоколы заседаний ликвидационной комиссии;
-	доводит до адресатов решения ликвидационной комиссии.
3.7.	При решении вопросов каждый член ликвидационной комиссии обладает одним голосом. Решение ликвидационной комиссии утверждается простым большинством голосов присутствующих на заседании членов ликвидационной комиссии. При равенстве голосов голос председателя ликвидационной комиссии является решающим.
3.8.	Документы, исходящие от имени ликвидационной комиссии, подписываются председателем ликвидационной комиссии.

Совет депутатов

Городского

округа Серпухов

Московской области

____________________________________________________________________________

РЕШЕНИЕ

№

6

/68

от

14.02.2024

______________________________________

О

ликвидации

Контрольно

-

счетной палаты

городского округа Серпухов Московской области

В соответствии с

Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным

законом от 06.10.2003 №131

-

ФЗ «Об общих принципах организации местного

самоуправления в Российской Федерации»

,

Федеральны

м

закон

ом

от 0

8.08.2001

№

129

-

ФЗ

«

О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных

предпринимателей

»,

Законом Московской области

от 30.01.2023

№ 1/2023

-

ОЗ «О

преобразовании городского округа Протвино Московской области, городского округа

Пущино Московско

й области и городского округа Серпухов Московской области, о статусе

и установлении границы вновь образованного муниципального образования»,

Совет

депутатов Городского округа Серпухов Московской области

решил:

1.

Ликвидировать Контрольно

-

счетную палату городского округа Серпухов Московской

области (ИНН: 5043044241, КПП: 504301001).

2.

Создать ликвидационную комиссию по ликвидации Контрольно

-

счетной палаты

городского округа Серпухов Московской области и утвердить е

е состав (

Приложение № 1

).

3. Утвердить Положение о

л

иквидационной комиссии по ликвидации Контрольно

-

счетной палаты городского округа Серпухов Московской области (

Приложение № 2

).

4.

Ликвидационной комиссии по ликвидации Контрольно

-

счетной палаты городског

о

округа

Серпухов

Московской области выполнить в соответствии с законодательством

Российской Федерации юридически

е

и организационны

е

мероприяти

я

, связанны

е

с

ликвидацией Контрольно

-

счетной палаты городского округа

Серпухов

Московской области

.

5

.

Настоящее

решение вступает

в силу

с момента принятия.

6

.

Направить настоящее решение

г

лаве

Г

ородского округа Серпухов С.Н. Никитенко

для подписания и официального опубликования (обнародования).

7

.

Контроль за выполнением

данного решения возложить на постоянную депутатскую

комиссию

по

вопросам нормотворчеств

а

и организации депутатской деятельности,

взаимодействию с общественными организациями и правоохранительными органами

(

Тихонов

А.

Ю.

).

Председатель Совета депутатов

Городского округа Серпухов

М. А. Шульга

Глава Городского округа Серпухов

С. Н. Никитенко

Подписано главой Городского округа Серпухов

14.02.

2024

Совет депутатов  Городского   округа Серпухов    Московской области   ____________________________________________________________________________   РЕШЕНИЕ   №  6 /68   от   14.02.2024     ______________________________________   О  ликвидации   Контрольно - счетной палаты    городского округа Серпухов Московской области       В соответствии с  Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным  законом от 06.10.2003 №131 - ФЗ «Об общих принципах организации местного  самоуправления в Российской Федерации» ,  Федеральны м   закон ом   от 0 8.08.2001  №   129 - ФЗ   « О государственной регистрации юридических лиц и индивидуальных  предпринимателей »,  Законом Московской области   от 30.01.2023     № 1/2023 - ОЗ «О  преобразовании городского округа Протвино Московской области, городского округа  Пущино Московско й области и городского округа Серпухов Московской области, о статусе  и установлении границы вновь образованного муниципального образования»,   Совет  депутатов Городского округа Серпухов Московской области    решил:     1.  Ликвидировать Контрольно - счетную палату городского округа Серпухов Московской  области (ИНН: 5043044241, КПП: 504301001).    2.  Создать ликвидационную комиссию по ликвидации Контрольно - счетной палаты  городского округа Серпухов Московской области и утвердить е е состав ( Приложение № 1 ).   3. Утвердить Положение о  л иквидационной комиссии по ликвидации Контрольно - счетной палаты городского округа Серпухов Московской области ( Приложение № 2 ).   4.  Ликвидационной комиссии по ликвидации Контрольно - счетной палаты городског о  округа  Серпухов  Московской области выполнить в соответствии с законодательством  Российской Федерации юридически е   и организационны е   мероприяти я , связанны е   с  ликвидацией Контрольно - счетной палаты городского округа  Серпухов  Московской области .     5 .  Настоящее   решение вступает   в силу   с момента принятия.   6 .  Направить настоящее решение  г лаве  Г ородского округа Серпухов С.Н. Никитенко  для подписания и официального опубликования (обнародования).   7 .  Контроль за выполнением   данного решения возложить на постоянную депутатскую  комиссию  по  вопросам нормотворчеств а   и организации депутатской деятельности,  взаимодействию с общественными организациями и правоохранительными органами   ( Тихонов  А.   Ю. ).     Председатель Совета депутатов   Городского округа Серпухов                            М. А. Шульга     Глава Городского округа Серпухов                    С. Н. Никитенко       Подписано главой Городского округа Серпухов   14.02. 2024